
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 12/202012/202001/06/2020Folha:  1/3

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,  NEDIO LUIZ CONCI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI     (179315)10 SUPLEMENTO NUTRICIONAL,PARA CRIANÇAS, RICO EMENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. NÃO CONTÉM LACTOSE EGLÚTEN E PODE SER CONSUMIDO POR VIA ORAL OU PORSONDAS. O USO DE UM PRODUTO COMO O FORTINIPERMITE QUE A CRIANÇA TENHA UM GANHO DE PESO ECRESCIMENTO LINEAR COM INCREMENTO HARMÔNICOENTRE MACRO E MICRONUTRIENTES, SABOR DE BAUNILHAE SEM SABOR LATA 400G. - Marca: ABBOT NUTRITON lt 300,00  0,0000 37,00    11.100,00
Total do Fornecedor: 11.100,00NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (178123)1 FÓRMULA INFANTIL, ISENTA DE LACTOSE P/LACTENTES, ABASE PROTEÍNA LÁTEA, CARBOIDRATO, MALTODEXTRINA,C/OSMOLARIDADE ATÉ 165MOSMO/L APRESENTAÇÃO: LATAC/LACRE INTERNO, C/TAMPA PROTETORA, LATA DE 400GR.SEIS MESES DE VALIDADE, SEM AMASSAMENTOS,VAZAMENTOS E FERRUGENS. - Marca: APTAMIL SL lt 100,00  0,0000 23,00    2.300,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/202012/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL18/06/2020AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL E SUPLEMENTO NUTRICIONAL, PARA BENEFICIAR FAMÍLIAS CARENTES QUE POSSUEM CRIANÇAS COM DESNUTRIÇÃO, BAIXO PESO OU INTOLERÂNCIAS, DE ACORDO COM PROGRAMA ESPECÍFICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   18   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 12/202012/202001/06/2020Folha:  2/3

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (178123)2 FÓRMULA INFANTIL, PARA RECÉM NASCIDOS PRÉ TERMOOU ALTO RISCO, COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS, LIVRE DEGLÚTEN E ALÉRGICOS COM LEITE E DERIVADOS DE LEITE ESOJA, LATA DE 400G. SEIS MESES DE VALIDADE, SEMAMASSAMENTOS, VAZAMENTOS E FERRUGENS. - Marca:APTAMIL PRE PROEXPER lt 60,00  0,0000 29,00    1.740,006 FÓRMULA INFANTIL, DE 6 A 12 MESES 100%LACTOSE,C/GORDURA VEGETAL, ÓLEO DE CANOLA E GORDURALÁCTEA, LATA DE 400G.SEIS MESES DE VALIDADE, SEMAMASSAMENTOS, VAZAMENTOS E FERRUGENS. - Marca:APTAMIL PREMIUM 2 lt 100,00  0,0000 14,66    1.466,00Total do Fornecedor: 5.506,00NUTRIR - NUTRICAO ENTERAL E SUPLEMENTACAO LTDA     (179279)3 FORMULA INFANTIL LEITE EM PÓ - 0 A 6 MESES, LACTOSE,CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEINA DEPALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DEPALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DECÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO,CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DEZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO,SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS(VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DECÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINAD, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEODE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ACIDO GRAXOARAQUIDONICO, LARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTIDEOS,TAURINA BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, LHISTIDINA.NÃO CONTEM GLÚTEN, LATA 400G. - Marca: NAN COMFOR1400g
lt 100,00  0,0000 18,00    1.800,00

4 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DOS 6 MESES AOS 12MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO,CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DEPALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DEMILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, SULFATOFERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE,IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS(VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DECÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINAD, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA,VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DELACTOBACILLUS E BIFIDUS. NÃO CONTEM GLÚTEN,LATA800G. - Marca: Nestogeno 2 800g
lt 50,00  0,0000 29,00    1.450,00

5 FÓRMULA INFANTIL, DE 0 A 6 MESES 100%LACTOSE,C/GORDURA VEGETAL, ÓLEO DE CANOLA E GORDURALÁCTEA, LATA DE 400G. SEIS MESES DE VALIDADE, SEMAMASSAMENTOS, VAZAMENTOS E FERRUGENS. - Marca: Nancomfor 1 400g lt 400,00  0,0000 14,50    5.800,00
Quilombo,   18   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2020 - PR 12/202012/202001/06/2020Folha:  3/3

NUTRIR - NUTRICAO ENTERAL E SUPLEMENTACAO LTDA     (179279)7 FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTENTES DE 0 AOS 6MESES,INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACADESNATADO (FONTE PROTEICA), OLEINADE PALMA, ÓLEODE PALMISTE, ÓLEO DECANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINADE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E,VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A,VITAMINA B6, VITAMINA B1,VITAMINA D3, VITAMINA B2,ACIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12),MINERAIS(SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO,SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LATA DE 400G,NÃO CONTER GLÚTEN. - Marca: Netsogeno 1 400g
lt 200,00  0,0000 18,50    3.700,00

8 FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTENTES DE 6 MESES AOS 12MESES, INGREDIENTES: LEITE DE VACA DESNATADO (FONTEPROTEICA), MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DEPALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS(SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DECOBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA,VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E,PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6,VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO,VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12). NÃO CONTERGLÚTEN, LATA 400G. - Marca: Nestogeno 2 400g
lt 200,00  0,0000 18,00    3.600,00

9 FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM RELAÇÃOCASEÍNA/PROTEÍNAS DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX COM98% DAS GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMADIGESTIBILIDADE. ACRESCIDA DE PREBIÓTICOS. (GOS EFOS) CONTIDOS NO LEITE REFORÇAM A IMUNIDADE DOSLACTENTES.INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO,LACTOSE, LEITE DESNATADO, FIBRAS ALIMENTARES(GALACTOOLIGOSSACARÍDEO E FRUTOOLIGOSSACARÍDEO),ÓLEOS DE PALMA, COCO E CANOLA; CONCENTRADOPROTÉICO DE SORO DE LEITE, ÓLEO DE MILHO,CARBONATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO,BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE POTÁSSIO,VITAMINA C, CITRATO DE SÓDIO, TAURINA, ÓXIDO DEMAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, INOSITOL, SULFATO DEZINCO, VITAMINAS A E E, L - CARNITINA, NIACINA,GLUCONATO DE COBRE, PANTOTENATO DE CÁLCIO,CAROTENO, VITAMINAS B6 E B1, IODETO DE POTÁSSIO,ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENITO DESÓDIO, VITAMINA D, BIOTINA, VITAMINA K. NÃO CONTÉMGLÚTEN, LATA 400G. - Marca: Nestogeno 1400g

lt 100,00  0,0000 16,50    1.650,00

Total do Fornecedor: 18.000,00Total Geral: 34.606,00
Quilombo,   18   de  Junho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------NÉDIO LUIZ CONCI-Secretário Munic.Saúde


